
 
 
 
 

Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области  

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПО СТАНОВЛЕНИЕ 
 

09.08.2022 №  1126 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Формирование современной городской среды города 

Мончегорска на 2018-2024 годы", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска  

от 12.10.2017 № 1220 
 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с приказом Минстроя России от 06.04.2017 № 691/пр  

"Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного 

проекта "Формирование комфортной городской среды" на 2018-2022 годы", 

Уставом города Мончегорска, постановлением администрации города 

Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 "Об утверждении Порядка принятия решений 

о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации", 

протоколом заседания Совета по разработке и реализации муниципальных 

программ города Мончегорска от 29.07.2022 № 20 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в муниципальную программу "Формирование современной 

городской среды города Мончегорска на 2018-2024 годы", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 12.10.2017 № 1220  

(в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 13.11.2017  

№ 1400, от 30.03.2018 № 376, от 21.05.2018 № 620, от 01.06.2018 № 668,  

от 18.06.2018 № 723, от 11.12.2018 № 1466, от 28.12.2018 № 1591, от 29.03.2019  

№ 396, от 30.05.2019 № 652, от 28.06.2019 № 811, от 02.10.2019 № 1245,  

от 17.10.2019 № 1322, от 21.11.2019 № 1545, от 05.12.2019 № 1658, от 31.12.2019 

№ 1824, от 26.02.2020 № 236, от 26.03.2020 № 348, от 22.04.2020 № 419,  

от 28.04.2020 № 440, от 23.09.2020 № 923, от 17.11.2020 № 1135, от 30.12.2020  

№ 1320, от 18.03.2021 № 313, от 07.05.2021 № 490, от 20.08.2021 № 875,  

от 21.09.2021 № 978, от 29.09.2021 № 1017, от 04.10.2021 № 1029, от 09.11.2021, 

от 30.11.2021 № 1239, от 30.12.2021 № 1408, от 17.02.2022 № 223, от 18.04.2022  

№ 489, 06.05.2022 № 567), (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В Таблице 3 "Перечень программных мероприятий с объемом 

финансирования" Приложения № 1 к Программе: 

https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/formirovanie-sovremennoy-gorodskoy-sredy-munitsipalnogo-obrazovaniya-gorod-monchegorsk-2018-2022/post_811_28.06.2019.pdf


2 

 

1.1.1. Строки 1.2.1. – 1.2.2. изложить в следующей редакции: 

1.2.1

. 

Выполнение 

работ по 

благоустройств

у 

общественных 

территорий   

2018

-

2024 

ФБ 

24 

789 

321,4

3 0,00 

9 654 

034,5

0 

0,0

0 

15 

135 

286,9

3 0,00 0,00 0,00 

МКУ 

УЖКХ, 

конкурсны

й отбор 

ОБ 

11 

437 

339,0

2 

10 

471 

256,7

4 0,00 

0,0

0 

966 

082,2

8 0,00 0,00 0,00 

МБ 

9 819 

788,8

5 

1 163 

474,1

6 

508 

107,0

8 

0,0

0 

948 

207,6

1 0,00 

3 600 

000,0

0 

3 600 

000,0

0 

Итого

: 

46 

046 

449,3

0 

11 

634 

730,9

0 

10 

162 

141,5

8 

0,0

0 

17 

049 

576,8

2 0,00 

3 600 

000,0

0 

3 600 

000,0

0 

1.2.2

. 

Изготовление 

проектной и 

сметной 

документации 

для 

выполнения 

работ по 

благоустройств

у 

общественной 

территорий  

2019

-

2024 

ФБ 
0,00 0,00 0,00 

0,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ 

УЖКХ, 

конкурсны

й отбор 

ОБ 
0,00 0,00 0,00 

0,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 

3 400 

000,0

0 0,00 

150 

000,0

0 

0,0

0 0,00 

1 950 

000,0

0 

650 

000,0

0 

650 

000,0

0 

Итого

: 

3 400 

000,0

0 0,00 

150 

000,0

0 

0,0

0 0,00 

1 950 

000,0

0 

650 

000,0

0 

650 

000,0

0 

1.1.2. Строку 1.2.6. изложить в следующей редакции: 

1.2.6. 

Выполнение работ 

по комплексному 

благоустройству 

территории 

Ленинградской 

набережной в 

городе 

Мончегорске, в 

том числе:  

- присоединение к 

сетям 

электроснабжения;  

- осуществление 

авторского 

надзора и 

строительного 

контроля;  

- проведение 

судебной 

строительно-

технической 

экспертизы; 

- компенсация 

ущерба, 

причиненного 

водным 

биологическим 

ресурсам, при 

осуществлении 

работ на объекте 

2020-

2022 

ФБ 
145 

000 

000,00 0,00 0,00 

75 000 

000,00 

70 000 

000,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ 

УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 

ОБ 
65 967 

536,86 0,00 0,00 

29 307 

500,00 

36 660 

036,86 0,00 0,00 0,00 

МБ 
15 512 

828,11 0,00 0,00 

1 869 

050,77 

10 053 

987,71 

3 589 

789,63 0,00 0,00 

Итого: 

226 

480 

364,97 

0,00 0,00 

106 

176 

550,77 

116 

714 

024,57 

3 589 

789,63 
0,00 0,00 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и муниципального имущества. 

 

 

Глава администрации города                В.И. Садчиков 

https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/zamestitel-glavy-administratsii-goroda-po-voprosam-kommunalnogo-khozyaystva-i-transporta
https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/zamestitel-glavy-administratsii-goroda-po-voprosam-kommunalnogo-khozyaystva-i-transporta
https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/zamestitel-glavy-administratsii-goroda-po-voprosam-kommunalnogo-khozyaystva-i-transporta

